
UCHWAŁA NR LXII/506/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Szprotawka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 7, art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Szprotawka, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/70/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Szprotawka (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1298) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 19 dodaje się § 19a – 19g w brzmieniu: 

„§ 19a. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza przeprowadzenie wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej na 
nową kadencję i w tym celu zwołuje zebranie określając miejsce, datę, godzinę i porządek zebrania, 
wyznaczając przewodniczącego zebrania oraz ustalając wzór karty do głosowania. 

2. Ogłoszenie o zwołaniu zebrania w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej podaje się do 
wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

3. Porządek obrad zebrania w sprawie wyborów powinien zawierać: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej; 

2) zgłoszenie kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ogłoszenie wyników. 

4. Data przeprowadzenia wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej wyznaczana jest w terminie do 
6 miesięcy od upływu poprzedniej kadencji. 

5. Na zebraniu zwołanym w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej sporządzana jest lista 
obecności. 

§ 19b. 1. Wybory sołtysa lub członków rady sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 
3 osobowym wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania zwołanego w celu wyborów sołtysa lub 
członków rady sołeckiej. 

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

2) przygotowanie kart do głosowania; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ustalenie wyników wyborów; 

5) sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania; 

6) ustalenie i podanie do wiadomości wyników głosowania i wyborów. 

3. Komisja skrutacyjna wybiera ze swojego grona przewodniczącego i protokolanta. 

4. Członkami komisji nie mogą być osoby, które kandydują na sołtysa albo członka rady sołeckiej. 

5. Protokół z przeprowadzonych wyborów podpisują wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej. 

§ 19c. 1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectwa głosują na kartach do głosowania zgodnych 
z wzorem określonym przez Burmistrza Szprotawy i opatrzonych pieczęcią Urzędu Miejskiego w Szprotawie.  

2. Karty nieważne to karty inne niż określone przez Burmistrza Szprotawy lub nieopatrzone pieczęcią, 
o której mowa w ust. 1. 

Id: 0EE66CBC-AF06-4E77-8A07-10FE75F0EA5E. Podpisany Strona 1



3. W pierwszej kolejności są przeprowadzane wybory sołtysa, a następnie wybory członków rady 
sołeckiej. 

4. Kandydat na sołtysa albo członka rady sołeckiej musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

5. Na kartach do głosowania nazwiska kandydatów umieszcza się w kolejności alfabetycznej. 

6. Mieszkaniec stawia znak „X” na karcie do głosowania w kratce obok nazwiska kandydata na sołtysa na 
którego oddaje głos albo obok nazwiska kandydata na członka rady sołeckiej na którego oddaje głos. 

7. Za nieważne uznaje się głosy, jeżeli na karcie do głosowania: 

1) na sołtysa umieszczono znak „X” przy więcej niż jednym nazwisku kandydata na sołtysa albo 
mieszkaniec nie umieścił znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata na sołtysa; 

2) na członka rady sołeckiej umieszczono znak „X” przy większej liczbie nazwisk kandydatów niż wynosi 
liczba członków rady sołeckiej lub wyborca nie postawił znaku „X” przy żadnym nazwisku kandydata. 

8. Za wybranego na sołtysa uważa się tego kandydata, który uzyskał największą liczbę ważnych głosów. 

9. W przypadku gdy kandydaci na sołtysa otrzymali równą liczbę ważnych głosów przeprowadza się 
podczas tego samego zebrania ponowne głosowanie w którym biorą udział dwaj kandydaci z największą 
liczbą ważnych głosów. 

10. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania żaden z kandydatów nie uzyskał większości ważnych 
głosów, stwierdza się nie dokonanie wyboru sołtysa. 

11. Kolejne zebranie dla wyboru sołtysa zwołuje Burmistrz Szprotawy w terminie do 1 miesiąca od dnia 
odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru sołtysa. 

12. Na członków rady sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą liczbę 
ważnych głosów. 

13. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów na członków rady sołeckiej otrzyma jednakową liczbę ważnych 
głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie w części dotyczącej mandatów nieobsadzonych z udziałem 
kandydatów, którzy otrzymali jednakową liczbę ważnych głosów. 

14. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania, nie dokonano wyboru, przeprowadza się ponowne wybory 
uzupełniające brakujących członków rady. 

15. Zebranie dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających członków rady sołeckiej zwołuje Burmistrz 
Szprotawy w terminie 1 miesiąca od dnia odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru ustalonej przez 
to zebranie liczby członków rady sołeckiej. 

§ 19d. Pełnienie funkcji sołtysa albo członka rady sołeckiej wygasa na skutek: 

1) upływu kadencji; 

2) zrzeczenia się funkcji; 

3) śmierci; 

4) odwołania z funkcji. 

§ 19e. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza wybory uzupełniające, nie później niż w terminie 3 miesięcy 
w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w § 19d pkt od 2 do 4.  

2. Kadencja sołtysa lub członków rady sołeckiej wybranych w wyborach uzupełniających kończy się 
z końcem trwającej kadencji tych organów. 

3. Do wyborów uzupełniających o których mowa w § 19c ust. 14 i 15 oraz § 18e ust.1 stosuje 
się odpowiednio przepisy niniejszego statutu dotyczące wyboru sołtysa lub członków rady sołeckiej. 

§ 19f. 1. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej odbywa się na zebraniu zwołanym w tym celu. 

2. Zebranie w celu odwołania, o którym mowa w ust. 1 zwołuje Burmistrz Szprotawy z własnej inicjatywy 
lub na uzasadniony wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców sołectwa. 

3. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej winno być poprzedzone umożliwieniem złożenia 
wyjaśnień przez zainteresowanych w formie ustnej lub pisemnej, chyba że, nie jest to możliwe z przyczyn 
leżących po stronie zainteresowanych lub w przypadkach losowych. 

Id: 0EE66CBC-AF06-4E77-8A07-10FE75F0EA5E. Podpisany Strona 2



§ 19g. 1. W terminie 7 dni od dnia wyborów może być wniesiony protest przeciwko ważności wyborów 
sołtysa lub członków rady sołeckiej. 

2. Protest może wnieść każdy mieszkaniec sołectwa. 

3. Protest wnosi się do Rady Miejskiej w Szprotawie. 

4. Wnoszący protest powinien sformułować zarzuty oraz przedstawić i wskazać dowody, na których 
opiera protest. 

5. Protest rozstrzyga Rada Miejska w Szprotawie na najbliższej sesji, zwołanej po dniu otrzymania 
protestu. 

6. W razie uwzględnienia protestu Rada Miejska w Szprotawie unieważnia wybory w całości lub części 
oraz zwołuje zebranie w sprawie przeprowadzenia wyborów w takim zakresie, w jakim uznała nieważność 
poprzednich wyborów. 

7. Rada Miejska w Szprotawie oddala protest, gdy: 

1) nie nastąpiło naruszenie przepisów prawa oraz procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa; 

2) protest został złożony po upływie terminu określonego w ust. 1. 

8. Rozstrzygnięcie protestu przez Radę Miejską w Szprotawie jest ostateczne.”;; 

2) uchyla się § 20 – 24; 

3) w § 25 uchyla się  ust. 2; 

4) w § 26 uchyla się  ust. 3; 

5) uchyla się § 27. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 0EE66CBC-AF06-4E77-8A07-10FE75F0EA5E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19a Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19b Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19c Ustęp 15

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19d Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19d Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19d Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19d Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19e Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19e Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19f Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19f Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 19g Ustęp 8


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


